А,

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

YPP/.ACAS п. Пограничный № Р£
Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Пограничного муниципального округа на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российско Федерации»,
Законом Приморского края от 03 декабря 2014 года № 507-КЗ «О порядке проведения
экспертизы муниципальных правовых актов и оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае»,
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 26 мая
2021 года № 494 «Об утверждении Порядка организации и проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Пограничного
муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом
Пограничного муниципального округа

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Пограничного муниципального округа на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа Приморского края в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа по

экономическому развитию И.А. Борщенко.

О .А. Александров

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы Администрации
Пограничного муниципального округа
«Об утверждении Плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Пограничного
муниципального округа на 2025 год»
« В В » СВ 2§С6\. № ОБ

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Пограничного муниципального округа

на 2025 год

№
п/п

Наименование НПА Инициатор проведения
экспертизы НПА

Регулирующий
орган,

осуществляющий
экспертизу НПА

Период
проведения
публичных

консультаций
1 2 3 4 5
1 . Постановление Администрации Пограничного муниципального округа от 21.04.2020 №

356 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях»

Отдел имущественных
отношений и
землепользования

Отдел
экономического
развития и
привлечения
инвестиций

II-IV

2 Постановление Администрации Пограничного муниципального округа от 24.04.2020 №
367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении
органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, и
земельных участков, находящихся в частной собственности»

Отдел имущественных
отношений и
землепользования

Отдел
экономического
развития и
привлечения
инвестиций

II-IV

3 Постановление Администрации Пограничного муниципального округа от 21.04.2020 №
357 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

1 земельных участков и установления сервитутов»

Отдел имущественных
отношений и
землепользования

Отдел
экономического
развития и
привлечения
инвестиций

II-IV